Confiteor deo ceeli beate **Marie virginis**, et omnibus sanctis tuis, **O deus** et coram³⁵ vera Maiestate tua, quia peccavi minius [*nimius] Superbia in vana gloria, in extollentia onulorum [*oculorum] et vestium ac fortitudinem, In invidiam et odio, In avaritia, tam honoris Alterius, quam pecuniae, In Tristitia de bonis et honore Alterius, In ira, et Iracundia, In ventris gule, et comedionibus superluis [*superfluis], In fabulis vanis et ebrietatibus gulosis, In osculi et amplexionibus et palpationibus [*palpantibus] Immundis, et in multis Aliis generibus sive actibus luxuriosus, In periuriis, furtis, et homicidiis, in extortacionibus per vis et adulacionibus malignis, In deceptionibus proximorum, et oppressionibus pauperum, In indicii timerariso [*temerariis] falsis et Impiis, In mendaciis et iuramentis multimodis, In detractionibus et discordiis Seminandis, in derisionibus et maledictionibus variis vigilis et ludis, salutis anime meo contrariis, In transgressionibus preceptorum tuorum, et odio proximi, In dando mala exempla mihi subditis, In non visitando infirmos et desolatos, In vivendo, In bla[s]phemando alios, et in malum swadentibus consentiendo, In male redendo tibi deo creatori meo gratias et orationes de bonis et quas mihi

³³ Compare p. 21. In right marg: “11.” In left marg: “5.” Note date May 8, 1577.

³⁴ In right marg: “12.”

³⁵ There is a ~ above the “am.”

concessisti.

Confiteor Tibi o pater quia non solum peccauit in omnibus peccatis supradictis set in omnibus aliis quibus humana fragilitas cogitando, Audiendo, videndo, loquendo, delectando concupiscendo peccare potest. Et ideo tibi domino meo ceeli et terre creatori potentissimo veniam de omnibus peccatis per me factis et commissis humiliter deposco ut non gaudeat super me Inimicus meus et non glorietur adversum me in die Iudicii Accusans mea peccata et celera [*scelera] tacuisse, et confessum non fuisse sed sit gaudium de me in coelo sic de aliis iustis et confessis, et me mundus et confessus de peccatis meis coram tuam presentiam altissime **pater** omnipotens per tuam clementiam, da mihi ut obedire possim, et cognoscere omnis spiritus quos invocare voluero et concedo [*concede] mihi potestatem ut possim complere meam omni modam [*modum] voluntatem per gloriosissimam magestatem tuam in qua gloriosissime regnas et regnaturus es in secula seculorum Amen.

[Tu]nc dicat sacerdos

Misereatur Tui omnipotens **Deus** et dimittat tibi omnia peccata tua: liberata ab omni malo concede te voluntatem et desiderium tuum, conservet et confirmet in bono et ad vitam, perducat eternum Amen, et [*per] meritum passionis **domini nostri Iesu Christi** Souffragia sanctae matris ecclesie, bona que fecisti, et <aquam> [*quae] per **dei** graciam facies sint tibi in remissionem peccatorum tuos Amen.

[T]unc Absolva[t]

Dominus noster Iesus qui est summus pontifex per suam piissimam misericordiam te absolvat, Et ego Auctoritatem mihi concessa absollo te, primo a sentencia minoris excommunicationis si indigetas, deinde absollo te ab omnibus peccatis tuis, In nomine **patris et filii et spiritus sancti** Amen.

[Pro p]enitentia speciali [dices] septem psalmis [penit]entiatur, et c[etera]

Actiones nostras quesimus [*quesumus] **domine** aspirando preveni et adiuvando prosequere, ut cuncta nostra operatio <et> a te semper incipiat, et per te [in]cepta finiatur. Amen.

Dignare me **domine** die isto, sine peccatis custodire, dirige gressus et actus meos hodie per semitas iustitiae tuae<eri> sic tua iustitia adesto fragilitati me[a]e ut in nulla te re capitalliter offendam. Amen.

[52]

Surgite Sancte de mansionibus vestris loca sanctificata nobis et omnes spiritus qui hic fuerunt benedicte, et nos humiles peccatores in pace custodite per crucis hoc + signum fugiat procul omne malignum, et per idem signum salvetur quotque benignum.

Domine esto nobis turris fortitudinis a facie inimici, exurge, **domine** adiuva nos, et libera nos propter nomen tuum. Amen.

Benedicite <me> pater, **Responsus:** **dominus** sit in corde meo et in labiis meis vere confitendum et declarandum, omnia peccata (?) mea in nomine **patris** etc.

Confiteor deo [et] beate Marie virgine et omnibus sanctis factis in verbis, <in factis, in verbis> in cogitatione et locutione in dilectione in polucione in *isaie* [*mentis et corporis]³⁶ in concensu, in tastu [*tactu], auditu, risu, visu, verbo ore, mente, corde, et opere participando, cum

³⁶ So the prayer books with closest parallels.

excommunicatis et in cunctis aliis viciis mea mala ^mea^ culpa, me gravissima culpa, et ideo deprecor sancta maria et omnes sanctos et sanctas dei orare pro me.

Misreator [*Misereatur] nostri omnipotens **deus** et dimitat nobis omnia peccata nostra liberat [*liberet] nos ab omni malo conservat et confirmet in bono et ad vitam perducat nos eternam. Amen.

Deus propicius esto mihi peccatori, et custos sis omnibus diebus vite mee, **deus Abraham, deus Isaac, deus Iacob,** miserere mei et mitte mihi in adiutorium meum, sanctum Michalem arcangulum qui me defendat et protegat ab omnibus inimicis visibilis et invisibilis, et sancte **Michael Arcangele dei** per gratiam quam meruisti habere te deprecor, per unigenitum **filium dei** omnipotentis et **dominum nostrum Jesum Christum** ut eripias me hodie periculis mortis, sancte **Michael, sancte Gabriel, Sancte Raphael, Sancte Cherubine, Sancte Seraphin omnes Angely et Archangely** dei precor vos omnes virtutes celorum ut mihi plenam potestatem deo, ut nullus Inimicus me condemnare possit, nec in via, nec in domo, nec in aqua, nec in igne, nec in bello, nec in lecto, nec in gladio, nec morte subitania, nec vigilando, nec dormiendo, nec manducando, nec bibendo, nec ullo modo, per signum + **domini nostri Jesu Christi** fugite partes adverse vincit Leo de tribu Iuda david aleluia, salvator mundi adiuva me salva me quia per + tuam et sanguinem tuam redemisti me, salva me in omni tempore et in omni tribulatione **O Agios + Otheos + Agios + Iskiros + Agios + Athanatos + Crux Christi +** adiuva me in omni tempore, ab omni tribulacione et in omnibus diebus vite mee I[n] nomine patris et filii et spiritus sancti Amen.